
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00660280 Interés Académico Visita a obra

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00660280- -UNC-ME#FAUD por el que la especialista
ingeniera Silvina PRADOS solicita que se declare de interés académico la actividad
VISITA A OBRA: CONSTRUIR VIVIENDA A PARTIR DE LO CONSTRUIDO, 

Y CONSIDERANDO:

Que la actividad propone la visita a la obra en construcción del edificio Olivier de la ciudad
de Córdoba.

Que tiene como objetivos concebir el proceso constructivo como la variable fundamental
para validar el diseño y dimensionado de una estructura, desarrollar conocimientos sobre
los métodos y procedimientos para materializar una obra de hormigón armado en nuestro
medio, e incorporar estrategias de intervención de edificaciones existentes como recurso
de diseño para la arquitectura actual.

La visita estará a cargo del arquitecto Tomás Verdinelli, gerente de producción de la
desarrollista Cobitat y docente de la cátedra de Estructuras II-B.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y valorado la actividad propuesta.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la actividad VISITA A OBRA:
CONSTRUIR VIVIENDA A PARTIR DE LO CONSTRUIDO, organizada por la



cátedra Estructuras II-B y a realizarse el día 19 de septiembre de 2024 en el marco de la
Semana de Acciones Académicas 2024.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
A ONCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

gig./


	numero_documento: RHCD-2024-169-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 12 de Septiembre de 2024
		2024-09-12T10:18:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-12T11:20:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-12T11:20:09-0300
	GDE UNC




